ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHƯỜNG PHƯỚC TIẾN Độc lập – Tự do- Hạnh phúc

Số: 871/BC-UBND Phước Tiến, ngày 8 tháng 9 năm 2023

BÁO CÁO

Công tác triển khai xây dựng Hệ thống thông tin về An toàn thực phẩm

trên địa bàn phường Phước Tiến

Thực hiện Công văn số 7291/UBND-YT ngày 6/9/2023 của UBND thành

phố Nha Trang về việc triển khai xây dựng hệ thống thông tin về an toàn thực

phẩm trên địa bàn thành phố.

UBND Phường Phước Tiến báo cáo kết quả triển khai xây dựng hệ thống

thông tin về an toàn thực phẩm trên địa bàn phường như sau:

I. THÔNG TIN CƠ SỞ THỰC PHẨM THUỘC THẨM QUYỀN

QUẢN LÝ.

- Số cơ sở thực phẩm thuộc thẩm quyền quản lý của UBND cấp huyện và

UBND cấp Phường (chi tiết theo bảng sau)

TT Nội dung Số cơ sở thuộc thẩm

quyền

quản lý của UBND cấp

huyện

Số cơ sở thuộc thẩm

quyền

quản lý của UBND cấp

xã

Ngành

Y tế

Ngành

Nông

nghiệp

Ngành

Công

Thương

Ngành

Y tế

Ngành

Nông

nghiệp

Ngành

Công

Thương

1

Cơ sở sản xuất

thực phẩm

(bao gồm cả

cơ sở sơ chế

thực phẩm)

2

Cơ sở kinh

doanh thực

phẩm

10

3

Cơ sở kinh

doanh dịch vụ

ăn uống

55

4 Bếp ăn tập thể /

2

5

Cơ sở kinh

doanh thức ăn

đường phố

Tổng cộng / / 65

II. BÁO CÁO THỰC TRẠNG CƠ SỞ HẠ TẦNG, TRANG THIẾT

BỊ, CƠ SỞ DỮ LIỆU/PHẦN MỀM VÀ THỰC TRẠNG CÔNG TÁC QUẢN

LÝ, KHAI THÁC VÀ SỬ DỤNG THÔNG TIN, DỮ LIỆU VỀ ATTP

1. Tình hình nhân lực công nghệ thông tin: có 01 cán bộ kiêm nhiệm làm

công tác công nghệ thông tin

- Tuyến xã: Cán bộ công chức Văn hóa xã hội được phân công phụ trách

lĩnh vực An toàn vệ sinh thực phẩm

2. Hiện trạng hạ tầng công nghệ thông tin

- Hệ thống mạng: Có

- Hệ thống công nghệ thông tin: 01 máy tính kết nối internet, 01 máy in

- Phòng máy chủ và máy chủ: /

3. Hiện trạng ứng dụng phần mềm vào công tác quản lý ATTP

- Công tác quản lý các dữ liệu ATTP: Danh sách các cơ sở được cập nhật

thường xuyên và lưu trữ thông qua file excel

Hiện nay địa phương không có phần mềm về công tác đảm bảo ATTP

III. KHÓ KHĂN, TỒN TẠI:

Việc cập nhật, lưu trữ thông tin thông qua file excel đôi lúc chưa đáp ứng

được công tác lưu trữ, trích xuất dữ liệu… khi số lượng cơ sở ngày càng nhiều.

IV. ĐỀ XUẤT, KIẾN NGHỊ:

Hỗ trợ phần mềm về công tác đảm bảo ATTP cho địa phương.

Trên đây là báo cáo triển khai phần mềm Hệ thống thông tin phục vụ công

tác quản lý nhà nước về an toàn thực phẩm của phường Phước Tiến./.

Nơi nhận:

- Phòng Y Tế TP (VBĐT);

- Lưu: VT, VHXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Anh Tuấn

3

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-11T14:23:27+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	Nguyễn Anh Tuấn<natuan01.nt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-12T09:00:15+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Ủy ban Nhân dân phường Phước Tiến<phuoctien.nt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!